

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:53

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
90028	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
32.243.347/0001-51	RUA DO ACRE N. 80_- RJ	20081-000
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	XX 21 2282-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	257

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168413	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/05/2025	Ordinário	0006661-82.2025	-	906,80

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAME	90560-000
Endereço		
CRISTOVAO COLOMBO 718 FLORESTA		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	51 3028 0646

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

Aquisição de materiais odontológicos (Processo 0006661-82.2025.4.02.8000).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

EXTRAS

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:53

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	906,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PREGÃO ELETRÔNICO - S R P Nº 90002/2025 - ATA Nº 6/2025. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS EM SEUS ANEXOS CONTIDOS NO EDITAL. SOLICITAÇÃO Nº 01/2025. Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para o Serviço de Odontologia do TRF2. * 07 unidades - Brocas de Alta Rotação esféricas diamantadas numeração diversa, haste curta - KG Sorensen (item 04).	89,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	7,00000	12,8200	89,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	* 06 unidades - Brocas de Baixa Rotação - numeração diversa. Unidade - 38,40 Dentsply (item 05).	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	6,00000	6,4000	38,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	* 05 unidades - Cabo para espelho bucal em Alumínio - Marca: Preven (item 07).	34,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	5,00000	6,8600	34,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	* 01 unidade - Cimento à base de Hidróxido de Cálcio sem eugenol radiopaco e auto-endurecível; com radiopacificantes e ph alcalino. Kit com 1 tubo de pasta base (13g) e 1 tubo de pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. Marca: Hydcal (item 08).	32,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	1,00000	32,5000	32,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	* 08 unidades - Espelho bucal primeiro plano ou Front Surface nº 5 - Com camada de material refletivo colocada no plano superior frontal do espelho e não no último plano do espelho como no espelho comum. Unidade. Marca: Prisma (item 15).	77,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	8,00000	9,7400	77,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	* 01 unidade - Espelho de mão em formato de dente com cabo. Unidade. American Med (item 16).	25,00

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:53

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	906,80

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	* 01 unidade - Espelho de mão em formato de dente com cabo. Unidade. American Med (item 16).	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	1,00000	25,0000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	* 01 unidade - Eugenol - Embalagem com 20ml - Biodinâmica (item 17).	16,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	1,00000	16,0000	16,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	* 01 unidade - Óculos de segurança incolor com armação de plástico, regulagem de tamanho, anti-embacante, proteção lateral e lente de policarbonato - Marca: Prot Cap (item 22).	38,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	1,00000	38,0600	38,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	* 05 unidades - Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio para acabamento de compósitos formato sortido (Disco, taça e chama). Caixa com 7 unidades - Enhance (item 29).	535,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	5,00000	107,0000	535,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	* 04 unidades - Pote dappen de silicone com capa icade média de 6 ml, em cor opaca que não permita passagem de luz - Unidade. Maquira (item 30). (*) A entrega deverá ser realizada no prazo máximo de 10 dias, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da nota de empenho ou da assinatura do Contrato. (*) O material deverá ser entregue no Setor de Odontologia do TRF, localizado na Rua Acre, nº 80/ 9º andar/sala 905, Centro - Rio de Janeiro, das de 2ª a 6ª feira, mediante agendamento prévio pelo e-mail odonto@trf2.jus.br. (*) Condições de pagamento: Conforme edital.	19,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/05/2025	Inclusão	4,00000	4,9700	19,88

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
003	07/05/2025 16:01:17	Alteração

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:53

Usuário: ***.326.917-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

PAULO CEZAR BRAGA EDMUNDO

***.945.757-**

07/05/2025 16:01:17

Gestor Financeiro

MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO

***.026.677-**

07/05/2025 11:31:31

Versão	Data/Hora	Operação
003	07/05/2025 16:01:17	Alteração